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UZASADNIENIE

DO PROJEKTU UCHWAŁY
RADY MIASTA POZNANIA

 
	w sprawie
	wyrażenia zgody na rozwiązanie spółki Wielkopolski Rynek Hurtowy MRS sp. z o.o. i określenia sposobu gospodarowania majątkiem pozostałym po likwidacji.


Zgodnie z uchwałą Nr XX/224/III/99 Rady Miasta Poznania z dnia 5 października 1999 r. Miasto Poznań przystąpiło do spółki Wielkopolska Giełda Rolno-Ogrodnicza MRS Sp. z o.o., poprzez wniesienie aportem nieruchomości gruntowych w celu zrealizowania inwestycji i uruchomienia branżowego rynku hurtowego Mięso, Ryby i Sery. Od dnia 23 grudnia 2003 roku Spółka ta działa pod firmą: Wielkopolski Rynek Hurtowy MRS Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. W związku z likwidacją programu dofinansowania rynków hurtowych przez Ministerstwo Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej inwestycja ta nie doszła do skutku. 

Od 2005 roku Miasto Poznań podejmowało działania celem zbycia swoich udziałów. Negocjacje z drugim wspólnikiem - Wielkopolską Gildią Rolno-Ogrodniczą S.A. - nie doprowadziły do uzgodnienia pomiędzy Stronami ceny i warunków sprzedaży udziałów Miasta Poznania. Wobec powyższego podjęto decyzję o zbyciu wszystkich udziałów Miasta Poznania w trybie publicznym zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 roku o komercjalizacji i prywatyzacji. W dniu 1 kwietnia 2011 roku Wspólnicy podpisali Porozumienie o współpracy w zakresie wspólnego zbycia wszystkich udziałów spółki WRH MRS sp. z o.o. Ogłoszone przetargi w dniu 12 października 2011 roku i ponownie w dniu 1 lutego 2012 roku nie przyniosły rezultatów – brak ofert. Wobec powyższego podjęto działania zmierzające do kontynuowania procesu zbywania udziałów w Spółce w ramach procedury negocjacji na podstawie publicznego ogłoszenia. W dniu 6 czerwca 2012 roku ukazało się ogłoszenie – zaproszenie do negocjacji, na które wpłynęła jedna oferta. Zaproponowana oferta cenowa rażąco odbiegała od sporządzonej wyceny wartości spółki WRH MRS sp. z o.o. Mając na uwadze powyższe, odstąpiono od działań zmierzających do sprzedaży udziałów spółki WRH MRS sp. z o.o. w ramach tego postępowania. W dniu 14 listopada 2012 roku ukazało się ponownie ogłoszenie – zaproszenie do negocjacji, na które nie wpłynęła żadna oferta. W dniu 20 czerwca 2013 roku na Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników podjęto uchwałę wyrażającą zgodę na wszczęcie przez Zarząd Spółki działań związanych ze zbyciem nieruchomości należących do Spółki, będącą wynikiem negatywnego zakończenia postępowań przetargowych na zbycie udziałów Spółki, prowadzonych wspólnie przez Wspólników Miasto Poznań i WGRO S.A. W związku z brakiem rozstrzygnięć postępowań przetargowych dotyczących zbycia nieruchomości będących własnością Spółki – ogłoszenia w dniu 21 lutego 2014 roku i ponownie w dniu 10 czerwca 2014 roku - w wyniku braku ofert, w dniu 20 lipca 2015 roku ukazało się ogłoszenie o sprzedaży nieruchomości (zaproszenie do wzięcia udziału w rokowaniach). Wpłynęły dwie oferty, przy czym jedna dotyczyła nabycia części nieruchomości. Zarząd Spółki, mając na względzie interes Spółki i Wspólników, przystąpił do negocjacji z Inwestorem zainteresowanym kupnem całej nieruchomości. Jednakże, po przeprowadzonych przez Miasto Poznań konsultacjach ze Wspólnikiem spółką WGRO S.A., w wyniku których Wspólnik wyraził zgodę na przeprowadzenie proponowanej przez Miasto Poznań procedury polegającej na nabyciu przez Spółkę udziałów od Wspólnika – spółki WGRO S.A. celem ich umorzenia, Zarząd Spółki odstąpił od dalszych negocjacji z Inwestorem. W dniu 19 października 2016 roku odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników, na którym wyrażono zgodę na nabycie przez Spółkę 9.300 udziałów posiadanych przez Wspólnika WGRO S.A. w kapitale zakładowym Spółki, w celu ich umorzenia oraz obniżenia kapitału zakładowego Spółki, a także dokonano zmiany umowy Spółki w tym zakresie. Po przeprowadzeniu postępowania konwokacyjnego i umorzeniu udziałów spółka WRH MRS sp. z o.o. uzyskała status jednoosobowej spółki Miasta Poznania. Przez cały okres istnienia spółka Wielkopolski Rynek Hurtowy MRS sp. z o.o. nie podjęła działalności. O wartości udziałów Spółki stanowi wyłącznie wartość nieruchomości wniesionych przez Miasto Poznań jako Wspólnika w momencie jej założenia. Obecnie kapitał zakładowy Spółki wynosi 25.000.000 zł i dzieli się na 50.000 udziałów o wartości nominalnej 500 zł. Roczny obrót w roku 2016 wynosił 29.520,68 zł, suma aktywów bilansu wynosiła 29.691.410,54 zł, a średnioroczne zatrudnienie wynosiło 0. W świetle powyższego oraz mając na względzie możliwość odzyskania majątku wniesionego przez Miasto Poznań do Spółki w postaci niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Poznaniu - Franowo o oznaczeniach geodezyjnych: działka nr 3/9, arkusz mapy 01, obręb nr 08, pow. 8.6909 ha, działka nr 2/20, arkusz mapy 02, obręb nr 08, pow. 5.2621 ha, w celu jego wykorzystania wraz z zadysponowaniem przyległej nieruchomości stanowiącej własność Miasta Poznania - działka nr 6, arkusz mapy 01, obręb nr 08, pow. 4.6032 ha, podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione.
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